Arboldswiler

Ausgabe Dezember 2019 Mitteilungsorgan der Gemeinde Arboldswil Erscheint monatlich
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Aktuelles aus den Amtsstuben Erreichbarkeit der Verwaltung

Eine passende Weihnachtsgeschichte Ziefnerstrasse 11, 4424 Arboldswil Informationsabend Zonenreglement Siedlung 061933 13 13, gemeinde@arboldswil.ch
Dreikonigskuchen Offnungszeiten der Verwaltung Interessants us Chilcha und Vereina Dienstag von 16.00-18.00 Uhr

Euse Lada Donnerstag von 08.00-11.00 Uhr Veranstaltungskalender Ruhe und Ordnung:

Tel. Nr. 079 886 23 03


Abstimmungsergebnisse vom

24. November 2019

1. Frage 1: Wollen Sie die nichtformulierte Volksinitiative ,Erganzungsleistungen fiir Familien mit geringen Einkommen” vom 23. November
2017 annehmen?

Frage 1: Ja: 60 / Nein: 116

Frage 2: Wollen Sie den nichtformulierten Gegenvorschlag des Landrats vom 4. April 2019 annehmen?
Frage 2: Ja 80 / Nein 89

Stichfrage: Initiative: 54 / Gegenvorschlag: 113

2. Wollen Sie die Anderung des Steuergesetzes vom 6. Juni 2019
(Steuervorlage 17, SV17) annehmen?
Ja: 128 / Nein: 55

3. Wollen Sie das Staatsbeitragsgesetz vom 27. Juni 2019 annehmen?
Ja: 153 / Nein: 22

4. Wollen Sie den Gegenvorschlag des Landrats zur nichtformulierten Volksinitiative ,Niveaugetrennter Unterricht in Promotionsfachern” vom 21.
November 2013 (Anderung des Bildungsgesetzes vom 28. Februar
2019) annehmen?

Ja: 141 / Nein: 33

5. Wollen Sie die Anderung des Bildungsgesetzes vom 27. Juni 2019
(Umsetzung der nichtformulierten Volksinitiative ,Stopp dem Verheizen von Schiler/-innen: Ausstieg aus dem gescheiterten Passepartout-Fremdsprachenprojekt”) annehmen?

Ja: 144 / Nein: 29

6. Wollen Sie Ziffer 1 des Landratsbeschlusses vom 31. Januar 2019 zur Anpassung des Kantonalen Richtplans betreffend Oberwil, Ausbau Langmattstrasse annehmen?

Ja: 81/ Nein: 87

Nachwahl standerat
Ergebnis Arboldswil
Schneeberger Daniela: 115 Stimmen

Graf Maja: 75 Stimmen
Andere: 4 Stimmen

Beschliisse der Gemeindeversammlung vom 2. Dezember 2019

1. Das Protokoll der 2. Einwohnergemeindeversammlung 2019 wird einstimmig genehmigt.

2. A) Der Steuerfuss 2020 und die Ge-

